UBND TỈNH LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-STC Lâm Đồng, ngày        tháng 12  năm 2023

THÔNG BÁO

Dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2468/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm

2024.

Trên cơ sở đề nghị phân bổ kinh phí ngân sách địa phương chi thường

xuyên (đợt 1) của Sở Y tế tại Văn bản số 4061/SYT-KHTC ngày 22/12/2023, Sở

Tài chính thông báo dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 (đợt 1) của

Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng như sau:

Tên đơn vị: Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng

Chương 423

Diễn giải
Số tiền

(đồng)

I. Tổng số thu 913.459.000.000

II. Dự toán chi  511.014.211.000

1. Kinh phí thực hiện tự chủ (thường xuyên) 440.021.211.000

- Quỹ tiền lương  363.144.000.000

- Chi thường xuyên khác 76.877.211.000

2. Kinh phí không tự chủ (không thường xuyên) 70.993.000.000

(Chi tiết dự toán theo phụ lục đính kèm)

Nguồn kinh phí: Dự toán chi tại Quyết định số 2468/QĐ-UBND ngày

11/12/2023 của UBND tỉnh Lâm Đồng, cụ thể:

- Chi quản lý nhà nước:   9.035.211.000 đồng

- Chi sự nghiệp ngành Y tế:   499.545.000.000 đồng

- Chi sự nghiệp đào tạo:            2.434.000.000 đồng

* Đối với dự toán còn lại chưa phân bổ: 41.045.000.000 đồng (Kinh phí

mua sắm, sửa chữa theo định mức và IOC 28.958.000.000 đồng; Kinh phí sự

nghiệp y tế hệ dự phòng tuyến tỉnh 10.486.000.000 đồng; Kinh phí sự nghiệp y

tế hệ dự phòng tuyến huyện 982.000.000 đồng; kinh phí phục vụ công tác xử

phạt VPHC, thu hồi qua thanh tra và phục vụ công tác tuyển dụng 547.000.000

đồng; kinh phí sự nghiệp môi trường 72.000.000 đồng), Sở Tài chính sẽ thông

báo dự toán chi khi có văn bản phân bổ cụ thể của Sở Y tế.

2

Sở Tài chính thông báo để Sở Y tế Lâm Đồng biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế;

- KBNN tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng NS;

- Nhập Tabmis;

- Lưu: VT, HCSN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Ngọc Nhi

		2023-12-28T11:44:53+0000
	Not specified

		2023-12-28T11:44:56+0000
	Not specified

		2023-12-28T11:44:56+0000
	Not specified